
ARRÊTÉ N° 01620241202047

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 104 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 2 décembre 2024

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG 16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/9

AR Prefecture

016-281600130-20241202-AR2024_225-AR
Reçu le 02/12/2024

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr
c.forestier
Texte tapé à la machine
AR2024-225



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016240517001493001 Technicien principal de
2ème classe

Régisseur spectacle et
événementiel (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNE DE LA
COURONNE 16400 La
couronne

25/11/2024 01/07/
2025

V016240610001197001 Adjoint d'animation
principal de 2ème classe Référent périscolaire

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNE DE
COGNAC 16100
COGNAC

20/11/2024 01/01/
2025

Pôle Education
Jeunesse

V016240702001587001
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement

second de cuisine (F/H)
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

26/11/2024 01/12/
2024 Collège Félix Gaillard

V016240705001873001 Assistant socio-éducatif Travailleur social (F/H) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

29/11/2024 04/01/
2025

Secteur prévention
insertion

V016240711001597001 Assistant socio-éducatif
Travailleur social -
Secteur prévention

insertion (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

19/11/2024 01/01/
2025

Territoire d'action
sociale (TAS) de
l'Ouest Charente

V016240718000457001
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement

Agent polyvalent (F/H)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

28/11/2024 16/01/
2025 Collège Puygrelier

V016240723001839001 Adjoint administratif Secrétaire de direction
(h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

28/11/2024 06/01/
2025

Direction de l'insertion
et de l'économie
sociale et solidaire

V016240725001854001 Animateur Référent Familles Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CCAS DE COGNAC

16100 Cognac 20/11/2024 23/12/
2024 CCAS / Centre social

V016240725001854002 Animateur Référent Familles Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CCAS DE COGNAC

16100 Cognac 20/11/2024 23/12/
2024 CCAS / Centre social

V016240725001854003 Animateur Référent Familles Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CCAS DE COGNAC

16100 Cognac 20/11/2024 23/12/
2024 CCAS / Centre social

V016240726000476001 Rédacteur
Chargé.ee de

communication
éditoriale et digitale

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU GRAND
ANGOULEME 16023
Angouleme

27/11/2024 01/12/
2024 Communication

V016240802000882001 Adjoint du patrimoine Chargé d'action
culturelle

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU GRAND
ANGOULEME 16023
Angouleme

27/11/2024 13/01/
2025 Culture Conservatoire

V016240802001055001 Educateur des APS maître nageur
sauveteur

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU GRAND
ANGOULEME 16023
Angouleme

22/11/2024 01/12/
2024 sport

V016240814000198001 Technicien principal de 1ère
classe

Responsable (H/F) du
Centre Technique

Municipal
Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00
COMMUNE DE GOND
PONTOUVRE 16160
Gond pontouvre

14/08/2024 02/12/
2024

Arrêté n° 01620241202047

Page 2/9

AR Prefecture

016-281600130-20241202-AR2024_225-AR
Reçu le 02/12/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016240909000847001 Adjoint adm. principal de
1ère classe

Secrétaire médico-
sociale (F/H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

25/11/2024 01/01/
2025 CD2S et PMI prénatale

V016240911000220001 Agent social
Secrétaire médico-
sociale - référent de
communication MDS
Les Garennes (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

28/11/2024 01/01/
2025

Équipe Premier Accueil
Administration et
Communication

V016240911000372001 Agent social
secrétaire médico-

sociale MDS les
Garennes (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

28/11/2024 01/01/
2025

Équipe Premier Accueil
Administration et
Communication

V016240912001211001 Adjoint technique Agent d'exploitation
des routes (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

22/11/2024 01/01/
2025

Centre Routier
Départemental de
Montmoreau

V016240923001185001 Adjoint administratif
Assistante

administrative et
financière

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU GRAND
ANGOULEME 16023
Angouleme

27/11/2024 01/12/
2024

Développement
économique/marketing

V016240930000920001 Adjoint technique Agent d'entretien et de
restauration (F/H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

29/11/2024 01/12/
2024 Service intérieur

V016241001000304001 Adjoint technique
CUISINIER - EQUIPE
MOBILE AFFAIRES

SCOLAIRES H/F
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
CDC VAL DE
CHARENTE 16700
Ruffec

26/11/2024 02/12/
2024 AFFAIRES SCOLAIRES

V016241007001337001 Opérateur qualifié des APS surveillant de baignade Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU GRAND
ANGOULEME 16023
Angouleme

22/11/2024 01/12/
2024

Centre aquatique
patinoire Nautilis

V016241008000577001 Médecin hors-classe Médecin généraliste en
centre de santé (F/H)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

21/11/2024 01/12/
2024 Charente Santé

V016241008001202001 Attaché de conservation du
patrimoine

Chef du service des
Publics

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

27/11/2024 06/01/
2025

Archives de la
Charente

V016241009001397001 Infirmier en soins généraux IDEC EHPAD
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00

CCAS DE MOUTHIERS
- EHPAD Mouthiers
Sur Boême 16440
MOUTHIERS SUR
BOEME

09/10/2024 15/12/
2024 CCAS-EHPAD

V016241011000781001 Adjoint administratif Chargé d'accueil et de
dossiers (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

28/11/2024 09/01/
2025

MOYENS GENERAUX
ET GARAGE

Arrêté n° 01620241202047

Page 3/9

AR Prefecture

016-281600130-20241202-AR2024_225-AR
Reçu le 02/12/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016241108000897001 Adjoint technique Cuisinier (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André
Compain" 16470 Saint-
michel

08/11/2024 01/01/
2025

V016241108000897002 Adjoint technique Cuisinier (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André
Compain" 16470 Saint-
michel

08/11/2024 01/01/
2025

V016241114000028001 Adjoint technique adjoint technique
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
32h50

CCAS CHAMPAGNE
MOUTON 16350
CHAMPAGNE
MOUTON

18/11/2024 01/01/
2025 Ehpad Le Villard

V016241114000407001 Adjoint administratif adjoint administratif
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CCAS CHAMPAGNE
MOUTON 16350
CHAMPAGNE
MOUTON

18/11/2024 01/01/
2025 Ehpad Le Villard

V016241118000087001 Agent social principal de
1ère classe

Secrétaire médico-
sociale

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

18/11/2024 01/01/
2025

TAS Angoumois -
Secteur Equipe de
premier accueil
administration et
communication

V016241118000119001 Rédacteur principal de
2ème classe

Correspondant
budgétaire et

comptable
Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

18/11/2024 01/01/
2025

Service budgétaire et
comptable du Pôle
solidarités - Cellule
autonomie

V016241118000136001 Technicien Dessinateur - Projeteur Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

18/11/2024 01/01/
2025

Direction patrimoine
foncier et énergie -
Service ressources
administratives et
financières

V016241118000159001 Technicien Assistant technico-
pédagogique

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

18/11/2024 01/01/
2025

Service numérique
éducatif de la Direction
éducation, jeunesse et
enseignement
supérieur

V016241118000950001 Attaché

Chargé (e) de
développement
économique et

politiques
contractuelles

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CDC COEUR DE
CHARENTE 16560
Tourriers

18/11/2024 01/02/
2025

V016241118001575001 Adjoint administratif Chargé.e de
communication

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNE DE LA
COURONNE 16400 La
couronne

18/11/2024 01/12/
2024

V016241119000725001 Adjoint technique adjoint technique
polyvalent

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNE DE
MERPINS 16100
MERPINS

19/11/2024 01/01/
2025 services techniques

V016241119001064001 Adjoint technique principal
de 1ère classe

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00

COMMUNE DE
BOISNE - LA TUDE
16320 BOISNE - LA
TUDE

19/11/2024 01/01/
2025 Technique

Arrêté n° 01620241202047

Page 4/9

AR Prefecture

016-281600130-20241202-AR2024_225-AR
Reçu le 02/12/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016241119001342001 Adjoint technique ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
27h00 COMMUNE DE LUXE

16230 LUXE 19/11/2024 06/01/
2025

V016241120000163001 Agent social
Aide à domicile /

auxiliaire de vie sociale
(h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS DE BRIGUEUIL

16420 Brigueuil 20/11/2024 01/01/
2025

Maison de Retraite
EHPAD

V016241120000163002 Agent social
Aide à domicile /

auxiliaire de vie sociale
(h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS DE BRIGUEUIL

16420 Brigueuil 20/11/2024 01/01/
2025

Maison de Retraite
EHPAD

V016241120000163003 Agent social
Aide à domicile /

auxiliaire de vie sociale
(h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS DE BRIGUEUIL

16420 Brigueuil 20/11/2024 01/01/
2025

Maison de Retraite
EHPAD

V016241120000163004 Agent social
Aide à domicile /

auxiliaire de vie sociale
(h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS DE BRIGUEUIL

16420 Brigueuil 20/11/2024 01/01/
2025

Maison de Retraite
EHPAD

V016241120000163005 Agent social
Aide à domicile /

auxiliaire de vie sociale
(h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS DE BRIGUEUIL

16420 Brigueuil 20/11/2024 01/01/
2025

Maison de Retraite
EHPAD

V016241120000215001 Animateur Animateur Pour
Personnes Agées

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
17h50 CCAS DE BRIGUEUIL

16420 Brigueuil 20/11/2024 01/01/
2025

Maison de Retraite
EHPAD

V016241120000245001 Aide-soignant de classe
normale

Aide à domicile /
auxiliaire de vie sociale

(h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00 CCAS DE BRIGUEUIL
16420 Brigueuil 20/11/2024 01/01/

2025
Maison de Retraite
EHPAD

V016241120000245002 Aide-soignant de classe
normale

Aide à domicile /
auxiliaire de vie sociale

(h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00 CCAS DE BRIGUEUIL
16420 Brigueuil 20/11/2024 01/01/

2025
Maison de Retraite
EHPAD

V016241120000245003 Aide-soignant de classe
normale

Aide à domicile /
auxiliaire de vie sociale

(h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00 CCAS DE BRIGUEUIL
16420 Brigueuil 20/11/2024 01/01/

2025
Maison de Retraite
EHPAD

V016241120000279001

Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd., manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien

Ergothérapeute
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
17h50 CCAS DE BRIGUEUIL

16420 Brigueuil 20/11/2024 01/01/
2025

Maison de Retraite
EHPAD

V016241120000340001 Médecin hors-classe Médecin
Coordonnateur

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
08h45 CCAS DE BRIGUEUIL

16420 Brigueuil 20/11/2024 01/01/
2025

Maison de Retraite
EHPAD

V016241120000503001 Agent de maîtrise Chef d'équipe voirie Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNE DE LA
COURONNE 16400 La
couronne

20/11/2024 01/12/
2024

V016241120000509001 Technicien
Responsable du service
entretien des locaux -

Adjoint au responsable
du restaurant scolaire

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNE DE LA
COURONNE 16400 La
couronne

20/11/2024 01/12/
2024

V016241120000921001 Technicien Animateur(rice) agro
environnement

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SYND MIXTE
CHARENTE EAUX
16710 SAINT-YRIEIX-
SUR-CHARENTE

20/11/2024 03/02/
2025 Eau Potable

Arrêté n° 01620241202047

Page 5/9

AR Prefecture

016-281600130-20241202-AR2024_225-AR
Reçu le 02/12/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016241120000995001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00 COMMUNE DE

BASSAC 16120 Bassac 20/11/2024 01/12/
2024 Technique

V016241120001507001 Adjoint adm. principal de
1ère classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
18h00 COMMUNE DE

BARRO 16700 BARRO 20/11/2024 01/01/
2025

V016241121000216001 Agent social Agent social
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CIAS de LA
COURONNE-NERSAC-
ROULLET 16400 LA
COURONNE

21/11/2024 01/01/
2025 Soins

V016241121000247001 Technicien Chargée de contrats de
DSP

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU GRAND
ANGOULEME 16023
Angouleme

21/11/2024 01/12/
2024 Assainissement

V016241121000268001 Technicien technicien référent
batiment

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU GRAND
ANGOULEME 16023
Angouleme

21/11/2024 01/12/
2024

Service Construction
patrimoine

V016241121000271001 Agent social AGENT SOCIAL
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

21/11/2024 01/01/
2025 SOINS

V016241121000271002 Agent social AGENT SOCIAL
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

21/11/2024 01/01/
2025 SOINS

V016241121000271003 Agent social AGENT SOCIAL
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

21/11/2024 01/01/
2025 SOINS

V016241121000271004 Agent social AGENT SOCIAL
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

21/11/2024 01/01/
2025 SOINS

V016241121000271005 Agent social AGENT SOCIAL
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

21/11/2024 01/01/
2025 SOINS

V016241121000901001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
20h00

SIVOM DES
ASBAMAVIS 16430
Balzac

25/11/2024 01/01/
2025

V016241122000059001 Technicien
UN RESPONSABLE
H/F DU DOMAINE

PUBLIC

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNE DE ST
YRIEIX SUR CHTE
16710 SAINT YRIEIX
SUR CHARENTE

22/11/2024 01/01/
2025 CADRE DE VIE

V016241122000098001 Adjoint administratif
Responsable

administratif polyvalent
(h/f)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
CAMPUS DES VALOIS
- CHARENTE 16400
LA COURONNE

22/11/2024 01/03/
2025

V016241122000178001 Adjoint technique Agent espaces verts
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU GRAND
ANGOULEME 16023
Angouleme

28/11/2024 01/12/
2024 Espaces publics

Arrêté n° 01620241202047

Page 6/9

AR Prefecture

016-281600130-20241202-AR2024_225-AR
Reçu le 02/12/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016241122000769001 Adjoint technique principal
de 2ème classe

Magasinier(e)
chauffeur(se)

livreur(se)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

22/11/2024 01/01/
2025 Direction de l'enfance

V016241122000777001 Adjoint technique principal
de 2ème classe cuisinier(e)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

22/11/2024 01/01/
2025 Direction de l'enfance

V016241122000993001 Adjoint administratif gérance de l'agence
postale communale

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
12h30

COMMUNE DE
SALLES LAVALETTE
16190 SALLES
LAVALETTE

22/11/2024 08/01/
2025 administratif

V016241122001243001 Agent de maîtrise
Responsable des

services techniques (h/
f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 16h00

COMMUNE DE LE
VIEUX-CERIER 16350
VIEUX-CERIER

22/11/2024 01/01/
2025

V016241125001413001 Adjoint technique Agent chargée de la
propreté des locaux

Poste créé suite à un
nouveau besoin 04h00

COMMUNE DE YVRAC
ET MALLEYRAND
16110 YVRAC ET
MALLEYRAND

26/11/2024 01/01/
2025 Technique

V016241126000010001 Attaché
Responsable service

promotion du territoire
et directeur(rice) des

projets

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

27/11/2024 01/02/
2025

pôle attractivité et
développement
territorial

V016241126000917001 Adjoint adm. principal de
2ème classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 31h30

COMMUNE D
EPENEDE 16490
EPENEDE

26/11/2024 08/03/
2025 secretariat

V016241126001013001 Aide-soignant de classe
normale Aide-soignant de nuit

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS DE FLEAC

16730 Fleac 26/11/2024 01/02/
2025

V016241126001065001 Agent de maîtrise principal CUISINIER H/F Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CDC VAL DE
CHARENTE 16700
Ruffec

26/11/2024 06/01/
2025 AFFAIRES SCOLAIRES

V016241127000901001 Attaché Contrôleur budgétaire Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

27/11/2024 01/12/
2024 Etablissements sociaux

V016241127001228001 Adjoint technique
Agent de ménage des

locaux et service
cantine (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

23h00
SIVOS DE
MOULIDARS-VIBRAC
16290 MOULIDARS

27/11/2024 25/08/
2025 école

V016241128000194001 Adjoint technique principal
de 2ème classe

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 16h00

COMMUNE DE
POURSAC 16700
POURSAC

28/11/2024 01/01/
2025 technique

V016241128000422001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
17h30 COMMUNE DE

SUAUX 16210 SUAUX 28/11/2024 01/01/
2025 Administratif

V016241128000856001 Adjoint adm. principal de
2ème classe

Adjoint administratif
principale

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 COMMUNE DE

PILLAC 16390 PILLAC 28/11/2024 01/12/
2024 Service administratif

V016241128001093001 Adjoint administratif Agent comptable
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
COMMUNE DE GOND
PONTOUVRE 16160
Gond pontouvre

28/11/2024 06/01/
2025 comptabilité

Arrêté n° 01620241202047

Page 7/9

AR Prefecture

016-281600130-20241202-AR2024_225-AR
Reçu le 02/12/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016241128001836001 Adjoint technique Agent d'entretien des
locaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
22h00

COMMUNE DE
LIGNIERES-
AMBLEVILLE 16130
LIGNIERES-
AMBLEVILLE

02/12/2024 06/01/
2025 Technique

V016241129000065001 Adjoint technique
Agent de surveillance,
garderie, entretien des

locaux

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
17h29

CDC LAVALETTE
TUDE DRONNE 16190
Montmoreau

29/11/2024 01/01/
2025

V016241129000076001 Adjoint administratif Conseiller France
Services

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00

CDC LAVALETTE
TUDE DRONNE 16190
Montmoreau

29/11/2024 01/01/
2025

V016241129000089001 Adjoint administratif Conseiller France
Services

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CDC LAVALETTE
TUDE DRONNE 16190
Montmoreau

29/11/2024 01/01/
2025

V016241129000371001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
30h00

SIVOM DES
ASBAMAVIS 16430
Balzac

29/11/2024 01/01/
2025

V016241129000371002 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
30h00

SIVOM DES
ASBAMAVIS 16430
Balzac

29/11/2024 01/01/
2025

V016241129000599001 Technicien Responsable du service
parc automobile

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU GRAND
ANGOULEME 16023
Angouleme

29/11/2024 01/03/
2025 Parc auto

V016241129000603001 Psychologue de classe
normale Psychologue

Départ d'un agent
précédemment affecté

au projet
07h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

29/11/2024 01/12/
2024

Equipe mobile de
bonnes pratiques

V016241129001001001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
04h00

SIVOM DES
ASBAMAVIS 16430
Balzac

29/11/2024 01/01/
2025

V016241129001001002 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
04h00

SIVOM DES
ASBAMAVIS 16430
Balzac

29/11/2024 01/01/
2025

V016241129001025001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
07h00

SIVOM DES
ASBAMAVIS 16430
Balzac

29/11/2024 01/01/
2025

V016241129001168001 Adjoint administratif Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
07h00

SIVOS DE
BOUTEVILLE 16120
Bouteville

29/11/2024 01/01/
2025 Administratif

V016241129001179001 Aide-soignant de classe
normale AIDE-SOIGNANT Poste vacant suite à une

fin de détachement 35h00
CIAS LAVALETTE
TUDE ET DRONNE
16190 MONTMOREAU

29/11/2024 01/01/
2025 EHPAD GAMBY

V016241129001242001 Aide-soignant de classe
normale AIDE-SOIGNANT

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
31h30

CIAS LAVALETTE
TUDE ET DRONNE
16190 MONTMOREAU

29/11/2024 01/01/
2025 EHPAD GAMBY

V016241129001318001 Agent social AGENT SOCIAL
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CIAS LAVALETTE
TUDE ET DRONNE
16190 MONTMOREAU

29/11/2024 01/01/
2025 EHPAD GAMBY

Arrêté n° 01620241202047

Page 8/9

AR Prefecture

016-281600130-20241202-AR2024_225-AR
Reçu le 02/12/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016241129001346001 Psychologue de classe
normale psychologue

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
07h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU GRAND
ANGOULEME 16023
Angouleme

29/11/2024 01/01/
2025

Service Prévention
santé

V016241129001466001 Adjoint technique AGENT DE MENAGE
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
28h00

CIAS LAVALETTE
TUDE ET DRONNE
16190 MONTMOREAU

29/11/2024 01/01/
2025 EHPAD GAMBY

V016241129001603001 Technicien Automaticien
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU GRAND
ANGOULEME 16023
Angouleme

29/11/2024 01/02/
2025 Cycle de l'eau

V016241129001742001 Adjoint technique Assistant éducatif
petite enfance (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
29h16

SIVOS DE
BOUTEVILLE 16120
Bouteville

29/11/2024 01/01/
2025

Education, animation
et jeunesse <
Accompagnement
éducatif

V016241202000436001 Capitaine de SPP
Adjoint(e) au chef du
service prévention -

préventionniste

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

SDIS de la Charente
16340 L'ISLE
D'ESPAGNAC

02/12/2024 01/04/
2025

Service Départemental
d'Incendie et de
Secours de la Charente

V016241202000469001 Caporal de SPP
Opérateur(trice) de

salle opérationnelle -
adjoint(e) au chef de

salle

Poste issu d'un transfert
de personnel 35h00

SDIS de la Charente
16340 L'ISLE
D'ESPAGNAC

02/12/2024 01/04/
2025 CTA/CODIS

V017241125001358001 Ingénieur

Chargé(e) de projet «
Hydrogéologie »

Animateur du
Programme LIFE Eau

& Climat

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SYND MIXTE POUR
AMENAGEMENT DU
FLEUVE CHARENTE
17100 Saintes

25/11/2024 01/01/
2025

Arrêté n° 01620241202047

Page 9/9

AR Prefecture

016-281600130-20241202-AR2024_225-AR
Reçu le 02/12/2024



ARRÊTÉ D'ANNULATION N° AN01620241202048

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 4 déclarations
annulées.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 2 décembre 2024

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG 16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/2

AR Prefecture

016-281600130-20241202-AR2024_226-AR
Reçu le 02/12/2024

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr
c.forestier
Texte tapé à la machine
AR2024-226



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
d'annulation

Temps
de

travail
Collectivité

Poste à
pourvoir

le

N° du
précédent

arrêté
Service

V016230801148785001 Adjoint technique
Agent des interventions

techniques polyvalent en milieu
rural (h/f)

Annulation
du

recrutement
35h00 COMMUNE DE VOUHARTE 16330

VOUHARTE
01/09/
2023 01620230901780 Technicienne

de surface

V016240724001364001 Adjoint technique
Agent des interventions

techniques polyvalent en milieu
rural (h/f)

Suppression
du poste 35h00 COMMUNE DE REIGNAC 16360

REIGNAC
12/08/
2024 01620240801115

V016240724001439001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Suppression

du poste 35h00 COMMUNE DE REIGNAC 16360
REIGNAC

01/10/
2024 01620240801115

V016240918000072001 Attaché Contrôleur budgétaire
Erreur

matérielle
(doublon)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917 Angouleme cedex
9

01/12/
2024 01620241115787 Etablissements

sociaux

Arrêté d'annulation n° AN01620241202048

Page 2/2

AR Prefecture

016-281600130-20241202-AR2024_226-AR
Reçu le 02/12/2024


	Arrêté n° 01620241202047
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :





